О классификации фруктового пюре в соответствии с единой Товарной номенклатурой
внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 6 мая 2024 года № 43
      В соответствии с абзацем первым пункта 1  Таможенного кодекса статьи 22
Евразийского экономического союза Коллегия Евразийской экономической комиссии
решила:
      1. Фруктовое пюре, полученное путем протирания через сито разваренных фруктов
одного или нескольких видов, с последующим добавлением молочных сливок, или
молока, или творога, или йогурта, или молочной сыворотки, а также сахара и пищевых
добавок, подвергнутое гомогенизации и стерилизации, расфасованное в упаковки
нетто-массой более 250 г, в соответствии с Основным правилом интерпретации
Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности 1 классифицируется в
товарной позиции 2106 единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической
деятельности Евразийского экономического союза.
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты
его официального опубликования.
      Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии Б. Сагинтаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан